
令和３年５月２６日
御陵中学校保護者の皆様

大野城市立御陵中学校
校 長 藤井 浩彦

大雨等気象災害への対応について（お願い）

梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

梅雨の時期を迎え、今後、大雨等気象災害発生やその可能性が予見され、本校において

も災害発生への対応を迫られることが考えられます。

対応にあたっては、学校と教育委員会、市災害対策本部との密接な連携の下で、お子様

の安全を守ることを最優先に、適切かつ迅速に対応してまいります。

つきましては、以下のとおり想定される対応についてご理解とご協力くださいますよう

お願いいたします。

１ 対応の基本は、裏面、「『臨時休校』の判断時間及び判断基準について（令和２年７月７日）」

に基づいて行います。

（１）前日までに、休校や登校時刻変更等の対応が必要と判断される場合は、想定される

対応を記載した文書の配付やメール配信・HP更新を行います。

（２）当日の朝、午前６時００分の段階で休校や登校時刻変更等の対応を決定した場合は

直ちにメール配信・HP更新を行います。

（３）生徒の登校後、警報が発令された場合は、下校時刻の変更等を実施します。

ア 対応が想定される場合は、帰宅等を依頼するメール配信・HP 更新を行います。

イ 警報が発令され、対応が決定した場合も、メール配信・HP更新を行います。

２ 生徒の下校後に、校区に避難準備指示等が発令された場合は、速やかに保護者が帰宅

したり、生徒への連絡・指示をしたりすることを要請するメール配信・HP 更新を行い

ます。

３ ご家庭におかれましては、休校等になった場合の対応（家での過ごし方や避難等に関

すること）について、あらかじめ話し合っていただきますようお願いいたします。

本件担当
大野城市立御陵中学校
教頭 藤田 天平
０９２－５０３－２９０１


